
 

Projekt „Azylové domy v Olomouckém kraji II.“,  reg. č. CZ.03.02.01/00/22_003/0000099 je 

spolufinancován v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus. 

Veřejný závazek  
 

Azylový dům pro ženy (ADŽ) 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 

ADŽ 1.1 
 

 
1.1 POSLÁNÍ AZYLOVÉHO DOMU PRO ŽENY 

V azylových bytech, nebo menších komunitách nabízíme bydlení pro ženy bez domova, které hledají důstojné a 

bezpečné místo. Tyto ženy podporujeme, aby podle svých sil naplnily své potřeby a mohly žít spokojeně nyní i 

v budoucnosti. 

1.2 CÍLE AZYLOVÉHO DOMU PRO ŽENY 

Poskytujeme sociální službu, která usiluje o: 

Zplnomocnění: 

• Doprovázíme naše klientky k větší samostatnosti, odpovědnosti a naplnění jejich životních potřeb. 

• Klientky jsou schopné bydlet s nižší mírou kontroly ze strany pracovníků. 

• Nižší míra kontroly je doplňována potřebnou podporou. 

• Pracovníci vedou klientky k tomu, aby byly dobrými spolubydlícími a sousedkami. 
 

Bezpečí:  

• Byty jsou funkčně vybaveny. 

• Každý byt, komunita má jasná pravidla a svého klíčového pracovníka. 

• KSP, koordinátor a pohotovost se střídají tak, že klienti se stále mají na koho obrátit. 

• Poskytujeme ženám v Olomouci azylové bydlení. 
 

Podporu:  

• Podporujeme klientky ve stabilizaci jejich životní i sociální situace v oblastech zvládání závislosti, 

zdraví, financí, samostatnosti aj. 

• Vytváříme podmínky pro kvalitní soužití mezi klientkami na bytech i se sousedy. 

• Nabízíme duchovní oporu ve všech životních etapách. 

 

1.3 ZÁSADY POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY 

• Respektujeme individualitu klientek a jejich pohled na vlastní budoucnost. 

• Dáváme důraz na profesionální poskytování služeb a jejich širokou nabídku. 

• Podporujeme klientky k jejich samostatnosti. 

• Ve vztazích klademe důraz na lidskost a respekt. 

• Vedeme klientky, aby znaly svá práva a plnily své povinnosti. 

 

1.4 CÍLOVÁ SKUPINA AZYLOVÉHO DOMU PRO ŽENY 

Služba je určena ženám od 18 let, v obtížné životní situaci, které jsou ohroženy bezdomovectvím. Přednostně jsou 

řešeny situace žen navracejících se z výkonu trestu, a žen, které se poprvé ocitli na ulici. Službu mohou využít 

cizinky s trvalým pobytem na území ČR. Ostatní cizinky mohou být přijaty pouze v případě, že jsou v ČR 

evidovány na ÚP, a to na dobu nejdéle tří měsíců. Současně mají přednost ženy s trvalým bydlištěm na území 

Olomouckého kraje.  

 

 

 

Předpokladem pro přijetí je: 

- Podání žádosti a splnění podmínek pro přijetí. 

- Prokázání totožnosti platným OP nebo jiným úředním dokladem. 

- Písemné doporučení lékaře - vstupní lékařská prohlídka. 

- V případě příchodu z hospitalizace v psychiatrické léčebně, LDN apod. doporučení ošetřujícího lékaře. 

- Soběstačnost potřebná pro setrvání ve službě. 



 

Projekt „Azylové domy v Olomouckém kraji II.“,  reg. č. CZ.03.02.01/00/22_003/0000099 je 

spolufinancován v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus. 

 

1.5 DŮVODY K ODMÍTNUTÍ POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY 

- Služba může být odmítnuta, neumožňují-li to kapacitní důvody.  

Poskytování služby je odmítnuto žadatelce, který: 

• požaduje službu, kterou zařízení neposkytuje (V takovém případě jí pracovníci zprostředkují dle aktuálních 

možností kontakt na požadovanou službu.), 

• je agresivní, 

• je zdravotně nezpůsobilý k pobytu v azylovém domě. 

 


